
UCHWAŁA NR XV/32/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie:nieuwzględnienia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t. j.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska w Mikołajkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji złożonej w dniu 20 lutego 2025r., przez Radnego Sejmiku 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego Piotra Andruszkiewicza. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie załatwienia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej w Mikołajkach zawiadomi 
Wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Mikołajkach 

 
 

Piotr Grzegorz Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86D8B7D-DEF4-46A1-91A8-D13A9667672F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XV/32/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 14 kwietnia 2025r. 

W dniu 20 lutego 2025r. do Urzędu Miasta i Gminy w Mikołajkach wpłynęła drogą elektroniczną petycja 

Radnego Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego, w sprawie zróżnicowania terminów wakacji 

szkolnych. 

W dniu 07 kwietnia 2025r. petycja została rozpatrywana przez Komisję Ds. Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Mikołajkach. Na podstawie szczegółowej analizy przedstawionej petycji w sprawie 

zróżnicowania terminów wakacji szkolnych, Rada Miejska w Mikołajkach podjęła decyzję o jej 

nieuwzględnieniu.  

Obecny system harmonogramu wakacji szkolnych, w którym wakacje przypadają na ten sam okres  

w całym kraju, zapewnia spójność i łatwość organizacji systemu edukacyjnego. Wprowadzenie zróżnicowanych 

terminów wakacji w województwach Zachodniopomorskim, Pomorskim i Warmińsko – Mazurskim mogłoby 

wprowadzić poważne trudności w planowaniu i koordynacji działań w szkołach oraz w całym systemie 

edukacyjnym. W szczególności, zmiana ta mogłaby skomplikować organizację egzaminów, terminy zajęć 

dodatkowych czy innych wydarzeń edukacyjnych, które odbywają się na poziomie ogólnokrajowym. 

Zróżnicowanie terminów wakacji wiązałoby się z koniecznością dostosowania wielu innych aspektów 

organizacyjnych, takich jak harmonogramy pracy nauczycieli, terminy egzaminów, a także zajęć pozalekcyjnych. 

W przypadku szkół, w których uczą się dzieci z różnych regionów, wprowadzenie różnych terminów wakacji 

mogłoby prowadzić do konfliktów organizacyjnych, gdyż część uczniów mogłaby być w różnych okresach wolna 

od zajęć. 

Wprowadzenie zróżnicowanych terminów wakacji wymagałoby także zwiększenia nakładów 

administracyjnych związanych z organizowaniem roku szkolnego oraz wydatków związanych z koniecznością 

dostosowania pracy placówek edukacyjnych do zmieniających się terminów przerw. Dodatkowe obciążenie 

administracyjne i finansowe mogłoby wpłynąć na efektywność organizacji szkół i wprowadzić trudności  

w zarządzaniu budżetami jednostek edukacyjnych. 

Obecny system terminów wakacji jest zgodny z długotrwałą tradycją oraz uzgodnieniami na poziomie 

krajowym. Zróżnicowanie wakacji w poszczególnych regionach mogłoby zaburzyć jednolitość systemu 

edukacyjnego, a także wpływać na integralność i spójność kalendarza szkolnego. 

W związku z powyższymi argumentami, Rada Miejska w Mikołajkach po zapoznaniu się z treścią petycji 

oraz jej wnikliwej analizie, podjęła decyzję o jej nieuwzględnieniu. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86D8B7D-DEF4-46A1-91A8-D13A9667672F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/32/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


